DEL LÍBANO – TOLIMA, GARANTIZANDO EL CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS VIGENTES Y LA 

PRESENTACIÓN OPORTUNA DE LOS DIFERENTES INFORMES Y OBLIGACIONES FISCALES EN 

LA VIGENCIA 2026.” 

Contratista:  ALICIA CASTILLO MEDINA 

NIT/CC 38.234.891 

Valor del contrato: CUATRO MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS ($4.200.000,oo) Mcte. 

Plazo de ejecución: 
Trecientos cuarenta y cuatro (344) días 

CDP: 2026001 

RP: 2026001 

Fecha legalización: 2026/01/21 

Finalización del contrato: 2026/12/31 

CONSIDERANDO: 

• Que entre la Institución Educativa Luis Flórez y Alicia Castillo Medina se celebró el Contrato No.

[...]

FINANCIERA Y PRESUPUESTAL A LA INSTITUCION EDUCATIVA LUIS FLOREZ DEL 
MUNICIPIO DEL LÍBANO – TOLIMA, GARANTIZANDO EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
NORMAS VIGENTES Y LA PRESENTACIÓN OPORTUNA DE LOS DIFERENTES INFORMES Y 

OBLIGACIONES FISCALES EN LA VIGENCIA 2026.”por un valor de  CUATRO MILLONES 

DOSCIENTOS MIL PESOS ($4.200.000,oo) Mcte, y un plazo de trescientos cuarenta y cuatro (344) días. 

• Que el Registro Presupuestal fue expedido el 21 de enero de 2026, el contrato fue suscrito por las partes el 21 
de enero de 2026, por lo tanto, se cumplieron los requisitos de perfeccionamiento y ejecución del contrato. 

• Que de acuerdo con la cláusula tercera del contrato, el plazo se establece a partir de la fecha en que se suscriba